Autotransformador monofásico reversible  IP-20
Autotransformador monofásico reversible, no
separador de circuitos, destinado para cambios de
tensión 400 V / 230 V.
Fijación por tornillos y mediante raíl DIN (opcional
hasta 200 VA).
Avanzada tecnología propia utilizada para la
fabricación y verificación eléctrica, consiguiendo

Esquema eléctrico
52
v4
.1
12
/1
7
0    230V  400V
                   Serie AME
Potencia
VA Referencia
Dimensiones
 mm Peso
kg Tipo
A B C D E Ø
100 AME100 82 90 87 58 79 5,5x12 1,3 I
200 AME200 82 90 102 58 79 5,5x12 1,6 I
315 AME315 94 106 107 58 90 7x14 2,3 II
400 AME400 94 106 107 58 90 7x14 2,5 II
500 AME500 105 115 111 70 99 7x14 3,1 II
630 AME630 105 115 116 70 99 7x14 3,2 II
800 AME800 115 123 127 80 106 7x14 3,5 II
1000 AME1000 115 123 132 80 106 7x14 5,0 II
2000 AME2000 135 148 174 91 132 7X15 10,1 II
2500 AME2500 150 158 196 124 143 7X15  13,2 III
3150 AME3150 150 158 206 124 143 7X15 14,4 III
4000 AME4000 150 158 238 124 143 7X15 17,7 III
5000 AME5000 192 212 215 165 195 7X16 24,1 IV
6300 AME6300 192 212 215 165 195 7X16 27,5 IV
8000 AME8000 192 212 230 165 195 7X16 30,5 IV
10000 AME10000 240 255 235 200 235 9X18 43,1 IV
Indicados para aquellos casos donde se requiera
una adaptación de tensiones de forma
económica sin necesidad de obtener una
separación galvánica ni una reducción de las